ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE FINANÇAS, FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA, TOMADA DE

CONTAS E ORÇAMENTO

     MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 103/25

                    RELATOR: LUCAS CORDEIRO

  PARECER N.º 012/25

   Senhor Presidente,

A Comissão de Finanças, Fiscalização Financeira, Tomada de Contas e

Orçamento, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 103/25, Autoriza o

Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social anual às Associações:

Federação das APAEs do Rio de Janeiro - APAEs: Associação das Maes da

Equoterapia Paraty - AME e Associação das Mães Atípicas de Paraty - AMAP, no

valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), conforme específica e dá outras

providências.
 Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao Projeto.

   Sala das Sessões,

   13 de outubro de 2025

Vereador LUCAS CORDEIRO

Relator

   A Comissão de Finanças, Fiscalização Financeira, Tomada de Contas

e Orçamento, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   13 de outubro de 2025.

                                    Vereador Ruan Carlos Souza Ribeiro

                                    Presidente

                                    Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                    Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003900300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003900300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310031003900300037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 13/10/2025 09:24

Checksum: 78146C9685AC28D6FFEAE8B1C8F96EE66FD663D89ACD056384DC2D9BE4282B65

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 03/11/2025 15:31

Checksum: B5EDEE7CA0BBED768832617618F9AC25B37FAFC7932CBABE9C9B9DAC585C5D26

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 06/11/2025 11:34

Checksum: 2FDE36BAA601BE0F6231FDA1FF0C249CF69D24F657B12068FD661CDFB03745D8